北摂M E 研究会 第２９回勉強会のご案内

北摂ＭＥ研究会

野口 悟司

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、当会は臨床工学技士が携わる業務の知識・技術の向上を目指して、主に医療

機器について討議を加え、相互啓発をはかることを目的としています。

つきましては、第２９回勉強会を下記要領にて開催いたします。ご多忙とは存じ

ますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

テーマ 「 温 故 知 新 これまでの歩み これからダッシュのヒント」

日 時 ２０１９年６月２９日（土） １３:３０受付開始

場 所 滋慶医療科学大学院大学 大講義室 ９階

大阪市淀川区宮原 1-2-8

（最寄駅：地下鉄御堂筋線「新大阪駅」、JR・東海道線（京都線）「新大阪駅」）

会 費 無 料

※ 事前申し込みは必要ございません。当日のご参加可能です。

プログラム

＜受付＞13:30〜

1. 14:00～ 開催の挨拶

2. 14:00～14:45 講演１「医療機器管理のこれまでと今後（仮）」

三菱京都病院 臨床工学科

科長 篠原 智誉 先生

3. 14:55～15:40 講演 2「臨床工学技士養成の歴史と今後」

学校法人大阪滋慶学園 大阪ハイテクノロジー専門学校

臨床工学技士科 教育顧問 須崎 正敏 先生

4. 15:50～16:35 講演 3「過去を振り返りながら今思うこと」

株式会社 日経サービス メディカルサポート部

顧問 野口 悟司 先生
（元 大阪大学医学部附属病院 MEサービス部 技士長、

元 名古屋大学医学部附属病院 臨床工学技術部 統括技士長）

５. 16:35～ 意見交換
以上

	三菱京都病院　臨床工学科
	科長　篠原 智誉 先生
	学校法人大阪滋慶学園　大阪ハイテクノロジー専門学校
	臨床工学技士科　教育顧問　須崎 正敏 先生